
نشریه انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران

مهندس هدایت  رییس هیات مدیره ستصا در پنجمین همایش راهکارهای افزایش سهم بخش خصوصی تاکید کرد:

ضرورت حضور تولیدکنندگان ایرانی در پروژه های بین المللی

11 الی 14 اردیبهشت 1398ویژه نامه بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی

حلقه مفقوده صنعت ساخت و تجهیزات داخل کشور
صنعت نفت و گاز کشــور پس از گذشت 100 
سال در حالی بیست و چهارمین نمایشگاه نفت و 
گاز برگزار می کند که همچنان سازندگان تجهیزات 
صنعتی گله مند از عدم استفاده از تمامی ظرفیت و 
ارجاع کار هستند و در سوی دیگر پیمانکاران قرار 
دارند که بی اعتماد به ســازندگان تجهیزات، و این 
دور و تسلســل همچنان پا برجا و بی پاسخ مانده 
 است. همگان نیز به دنبال راه حل و البته سوال های 
بی پاسخ فراوان در بین، به اندازه تمامی عمر صنعت 
در دوران شکوفایی اقتصاد و عبور از بحرانهای ناشی 
از تحریم های ظالمانه با ارجاع تمامی کار به خارج 
 از کشــور روبرو هســتیم و در دوران تحریم های 
بین المللی با تورم بالا کمبود نقدینگی، ریسک پذیری 

بالا و قرار دادهای بعضا بی پشتوانه ریالی چه باید کرد؟ چاره چیست؟
همگان به دنبال راه حل هستند نهادها و کمیته های فراوان برای این مشکلات شکل 
گرفت اما آن چه مقتضای بحرانی است که همچنان دامن گیر سازندگان تجهیزات صنعتی 
است ریسک های تورمی ریسک های کارگری، ریسک های ناشی از تامین نقدینگی و هزاران 
ریسک دیگر در صنعت است. جهت ایجاد اشتغال برای پیمانکاران و حفظ تولید، پروژه های 
EPD  و EPC تعریف شدند و مقرر شد که 84  قلم کالا طبق ابلاغیه وزیر محترم تماما 
داخلی تامین شود 15 قلم کالای دیگر نیز به آن افزوده شده و هم چنان تلاش می شود 
تا حد ممکن داخلی ســازی انجام شود. تمامی پروژه های EPC و EPD به شرکتهای 
داخلی واگذار شد واین بار این شرکتهای پیمانکاری داخلی هستند که در معرض یک عزم 
ملی جهت ارتقای توان داخلی قرار دارند و اعتماد به سازندگانی که باید مثلث سه گانه 
قیمت، کیفیت و زمان را رعایت کنند؛ قیمت رقابتی در شرایط ناپایدار، کیفیت در حالی 
که شرکتهای گواهی دهنده بین المللی حضور ندارند و زمان که از دو علل قبل به علاوه 
مدیریت تبعیت می کنند. پیمانکاران مدعی هستند پروژه ها که به سازندگان داخلی واگذار 
می شوند بعضاً با تأخیر در انجام و عدم النفع ناشی از تولید دیر هنگام مواجه می شوند که 
در اقتصاد کلان تولید ناخالص ملی پائین خود ناشی از کمبود نقدینگی، مشکلات تامین 

کالا، بوروکراسی و مدیریت ضعیف می باشد.
آنچه که حلقه مفقوده است و باید به این دور تسلسل پایان بدهد، انجمنها و سندیکاها 
هستند که با کار علمی و مطالعات و بررسیهای کارشناسانه می توانند امید بخش آینده 
صنعت کشور باشند، باید آستین ها را با هم افزایی، انسجام روحیه همکاری بالا بزنیم امروزه 
نمی توان تنها به میدان رفت باید یاد بگیریم که چگونه از ظرفیت های یکدیگر با کمک 
انجمها و سندیکاهای متخصص بهره مند شویم. انجمن ها می توانند نقاط ضعف و قوت را 

شناسایی کنند و طرحی نو در اندازند. 
ممیزی مدام شرکت ها را به عهده گیرند، خلالهای مدیریتی ورویه های مخدوش را منظم 
نمایند طرح رتبه بندی سازندگان را مشابه پیمانکاران به جهت پخش شدن مناسب کارها و 
استفاد از تمامی ظرفیت کشور به جریان بیاندازند و مشاوری امین برای کار فرمایان باشند. 

فرصت های کامل را برای اعضاء شناسایی و آنها را به درستی هدایت نمایند. 
طی کردن این راه پر خطر جز با همدلی، اعتماد و انسجام و تمرین کار گروهی میسر 
نمی باشد. انجمن ها می توانند به عنوان مشاوری متخصص در کنار کار فرمایان دولتی و 
خصوصی قرار گیرند و برخی ازریسک های پیمانکاران را در جهت استفاده از توان ساخت 
داخل کاهش دهند و اعتماد آنها جلب نمایند. رویه ها و فرایند ها را اصلاح نموده و بصورت 

یک تسهیل کننده روان سازی نمایند.

شنبه 1۴  اردیبهشت 1398 شماره ۴

   بهــزاد محمــدی معاون وزیــر نفت و 
مدیرعامل شــرکت ملی پتروشــیمی دیروز 
مهمان ســالن ستصا بود. وی ضمن بازدید از 
غرفه های اعضای انجمن سازندگان تجهیزات 
صنعتی ایران با آنان به گفت وگو پرداخت. در 
این دیدار صمیمی اعضای ستصا مشکلات و 
دیدگاه های خود را با مدیرعامل شرکت ملی 

پتروشیمی در میان گذاشتند.  
   محمــدی در پایــان ایــن بازدیــد در 
گفت وگوی اخصاصی با ماهنامه ستصا، توان 

تولیدکنندگان عضو ســتصا را خوب ارزیابی 
کرد و در پاسخ به این سوال که برای عملیاتی 
شدن حمایت هایی که وزیر نفت تداوم آن را به 
صنعتگران داخلی وعده داده است، چه راهکاری 
وجود دارد؟ گفت: مهم ترین راهکار در این باره 
خودباوری در نزد صنعتگران و تولیدکنندگان 
ایرانی است. وی تاکید کرد: ایمان به خودباوری 

در نــزد وزارت نفت و مدیران آن وجود دارد.   
معاون وزیر نفت در پاسخ به این سوال که چرا 
گاهی سرمایه گذاران خارجی قطعات مورد نیاز 
خود را به جای تامین از داخل از خارج از کشور 
وارد می کنند، اظهار داشت: چنین مواردی وجود 
ندارد البته اگر قطعه و یا تجهیزی در داخل تولید 

نشود باید آن را از خارج از کشور تهیه نمود.

مجتبی رحیمی مشاور صنعتی و 
پشتیبانی ساخت داخل معاونت 

توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت 

مدیر عامل شرکت ملی پتروشیمی در گفت وگوی اختصاصی با ستصا:

خودباوری راهکار حمایت از تولید داخل است 
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شنبه  1۴  اردیبهشت 111398 الی 1۴ اردیبهشت 1398
شماره ۴

پنجمین همایش راهکارهای 
افزایش سهم بخش خصوصی در 
بازارهای بین المللی انرژی بعد از 
ظهر پنجشنبه گذشته در سالن 
شماره یک نمایشگاه بین المللی 
تهران و در حاشــیه نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و 

پتروشیمی برگزار شد. 
در ایــن همایــش ابتــدا 
دکتــر پدیدار رئیس شــورای 
سیاست گذاری همایش به حضار 
خیرمقدم گفت و ســپس پنل 
تخصصی بخــش خصوصی در 
صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
با موضوع رگولاتوری رونق تولید 
و توســعه صادرات با سخنرانی 
تنی چند از مقامات انجمن های 

صنعتی و تولید برپا شد.  
از جمله سخنرانان این پنل 
تخصصی مهنــدس عبدالعزیز 
هدایت رئیس هیات مدیره انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعتی ایران 
بود. وی در ابتدا با انتقاد از برگزاری 
چنین همایش مهمی در حاشیه 
نمایشگاه، گفت: هم اکنون غرفه ها 
دایر است و هر لحظه امکان دارد 
یکــی از مقامات صنعتی که در 
واقع کارفرما های ما محســوب 
می شــوند برای بازدید به غرفه 
و یا سالن های ما مراجعه کنند. 
بنابراین تمام شرکت کنندگان 
در این همایــش که به نحوی 

در نمایشگاه بین المللی نفت، 
گار، پالایش و پتروشیمی فعال 
هســتند، دل شان در غرفه ها و 

سالن هاست. 
وی با اشاره به این که حتی 
برخی برگزار کنندگان نیز همایش 
را ترک کرده اند، پیشنهاد کرد که 
این همایش در فرصت مستقل و 
مناسب تری خارج از زمان بندی 
نمایشگاه نفت و در مکانی مستقل 

برگزار شود. 
رئیس هیات مدیره ســتصا، 
سپس با اشاره به وقت محدودی 
که در اختیارش گذاشــته شده 
سخنرانی اصلی و از پیش آماده 
شده خود را کنار گذاشت و گفت: 
ترجیح می دهم در این فرصت 
کوتاه برخی نکاتی که در همین 
نمایشگاه با آن برخورد داشته ام 

را بیان کنم. وی در این باره گفت: 
مشکل آن است که وقتی مقامات 
کشور از ثروت نفت بهره مند بودند 
و می توانستند هزینه های گزاف 
پرداخت کنند تولیدکنندگان 
ایرانی را قبول نداشتند و بر سر 
راه ایشان مانع تراشی می کردند. 
وی در این باره توضیح داد: مثلا 
در حالی که ایران تحریم بود و 
نهاد های کنترل کیفیت با شرکت 
های ایرانی همکاری نمی کردند، 
مقامات کشور در پاسخ به تقاضای 
تولیدکنندگان ایرانی برای حضور 
در پروژه ها از ایشان تقاضای ارائه 
گواهی کنترل کیفیت از مراجع 

بین المللی را می نمودند. 
وی ادامــه داد: اکنــون که 
کشور مورد تحریم های ظالمانه 
قرار گرفتــه و درآمد های ارزی 

کاهش یافته وقتی همان مدیران 
دولتی از ســالن ها و غرفه های 
تولیدکنندگان ایرانی بازدید می 
کنند و با توانمندی های ایشان 
آشنا می شوند، با تعجب به آنان 
آفرین می گویند و می پرسند 
که آیا این محصولات را شــما 
تولید کرده اید؟ مهندس هدایت 
با بیان این که به مقامات دولتی 
می گویم که از سالیان پیش این 
توان تولید وجود داشت و به اطلاع 
شما هم رسانده بودیم اما شما باور 
نمی کردید، گفت: امکان تهیه و 
تامین بسیاری از تجهیزات صنعت 

نفت در داخل وجود دارد. 
بخش دیگر سخنان هدایت 
به موضوع حضور پیمانکاران و 
تولیدکنندگان ایرانی در پروژه 
های بین المللی مربوط بود. وی 

با نام بردن از کشورهایی مانند 
عراق، سوریه، ترکمنستان، ترکیه، 
افغانستان، قطر گفت در تمامی 
این کشورها زمینه کاری برای 
تولیدکنندگان  و پیمانکاران ایرانی 
وجــود دارد و باید صنعتگران 
کشورمان توجه خود را به حضور 
در این کشورها معطوف کنند. وی 
پیشنهاد کرد که فعالان عرصه 
صنعت نفــت، یک یا دو میدان 
نفتی عراق را در دست بگیرند و 
تمامی کارهای آن را انجام بدهند. 
هدایت این اقدام را بسیار سودآور 
توصیف کرد و از صنعتگران عرصه 
نفت و گاز کشور خواست تا این 
پیشنهاد را به طور جدی مورد 

توجه قرار دهند. 
  رئیس هیات مدیره ستصا در 
پایان سخنان خویش به معرفی 
کتاب توانمندی های شرکت های 
دخیــل در امر تولید تجهیزات 
صنعتی ایران عضو ستصا پرداخت 
و گفت: تلاش شده است که در 
حد توان تمامی شرکت هایی که 
در این زمینه فعالیت دارند، در این 

کتاب معرفی شوند. 
وی با ذکر این نکته که توان 
تولیدکنندگان ایرانی رو به افزایش 
است، افزود: بر همین مبنا قرار 
است این کتاب هر سال و شاید 
هر شش ماه یک بار تجدید چاپ 

و به روز رسانی شود.        

مهندس هدایت  رییس هیات مدیره ستصا در پنجمین همایش راهکارهای افزایش سهم بخش خصوصی تاکید کرد:

ضرورت حضور تولیدکنندگان ایرانی در پروژه های بین المللی
امضای قرارداد مطالعه جامع 6 مخزن در 

مناطق نفت خیز جنوب
مدیرعامل شــرکت مناطق نفت خیز جنوب گفت: 
قــرارداد مطالعه جامع 6 مخــزن در مناطق نفت خیز 
جنوب با هدف افزایش ضریب بازیافت و کاهش هزینه 

های تولید با چند شرکت داخلی به امضا رسید.
احمد محمدی در مراسم امضای قرارداد مطالعات 
جامع مخازن شــش گانه در مناطق نفت خیز جنوب 
گفت: در راســتای ابلاغیه وزیر نفت با موضوع خط و 
مشــی مطالعات جامع مخازن، نامه مدیر برنامه ریزی 
تلفیقی شــرکت ملی نفت ایران و ابلاغ مصوبه هیات 
مدیره شــرکت ملــی نفت، مطالعــات جامع مخازن 
پارسی، بینک، لب سفید، منصورآباد، نرگسی و هفتکل 

برونسپاری می شود.
مدیرعامل شرکت مناطق نفت خیز جنوب با اشاره 
به اهمیت مطالعات جامع مخازن شــش گانه تصریح 
کرد: میزان نفت درجای میادین 6 گانه مذکور معادل 
5.28 میلیارد بشکه متعارف و ضریب بازیافت متوسط 
نهایی آنها 26 درصد است. علاوه بر این نقش میادین 
در میزان تولید مناطق نفت خیز جنوب معادل 163 هزار 
بشکه در روز است که اهمیت انجام مطالعات جامع این 

مخازن را نشان می دهد.
مدیرعامل شرکت مناطق نفت خیز جنوب با اشاره 
به اهداف انجام مطالعات جامع مخازن گفت: انجام فاز 
تعیین مشخصات مخزن، انجام مطالعات ژئوشیمیایی 
و ژئومکانیک، تطابــق تاریخچه و پیش بینی عملکرد 
مخازن، انجام محاسبات اقتصادی و طرح توسعه مخزن 

از جمله این اهداف است.
محمدی ارزش قرارداد مطالعات جامع ششــگانه را 
در بخــش ارزی 2.8 میلیون یــورو و در بخش ریالی 
127 میلیارد ریال ذکر کرد. مدیرعامل شرکت مناطق 
نفت خیز جنوب همچنین با اشــاره بــه مدت انجام 
قرارداد بیان کرد: برای مطالعات جامع میادین پارسی، 
هفتکل و لب ســفید 24 مــاه و برای مطالعات جامع 
میادین منصورآباد، نرگســی و بینک 15 ماه در نظر 

گرفته شده است. 
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دبیــر کل اوپک گفــت : ایران در 
دستیابی به اهداف در 40 سال اخیر 
قابل الگوبرداری است؛ به گونه ای که 
می توان گفت  این کشور الگوی مهمی 
برای صنعت نفت در منطقه شناخته 
شــده که چگونه در شرایط سخت به 

اهداف خود دست یافته است.
محمد سانوسی بارکیندو در بیست 
و چهارمین نمایشگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی با تاکید بر 
اینکه مهم نیست در آینده با چه چالش 
هایی مواجه شویم، خاطر نشان کرد: ما 
در اوپک تلاش خواهیم کرد که نفت را 
غیر سیاسی کنیم. در همین راستا نیز 
به همه همکارانم اعلام کرده ام که وقتی 
وارد این سازمان شدید، پاسپورت هایتان 
را باید در خانه بگذارید. وی با بیان این 
که در شرایطی که برخی از کشورهای 
اوپک به نفت وابسته هستند، ایران برای 

مقابله با فقر انرژی پیشتاز بوده است، 
اظهار کرد: علاوه بر این در زمینه تنوع 
بخشی منابع انرژی ایران را باید یک 

قهرمان دانست.
دبیر کل اوپک با اشــاره به این که 
سهم نفت در تولید ناخالصی داخلی 
ایران به کمتر از 40 درصد رسیده است 
که دستاورد بزرگی است، ابراز کرد: ایران 
هیچ گاه مردم خود را فراموش نکرده 
و گاز در سراسر این کشور توزیع شده 
است. همچنین CNG که در جهان 
یک ســوخت پاک محسوب می شود 
در بخش حمل و نقل این کشور مورد 
استفاده قرار گرفته است. بارکیندو با 
تاکید  بر اینکه ایران یکی از مراکز مهم 
انرژی در جهــان و دارنده بزرگترین 
ذخایر نفت و گاز جهان است، ادامه  داد: 
زنگنه با سابقه ترین وزیر نفت در اوپک 
است که به خاطر تجربیاتش بارها با او 

دیدار داشتم. علاوه بر این او حامی و 
طرفدار اوپک در دهه های متمادی بوده 
و همچنین  نقش مهمی در همکاری 

اوپک ایفا کرده است.
دبیر کل اوپــک همچنین گفت: 
همانطور که بارها تکرار شــده، حذف 
ایران از بازار نفت امکان ندارد و علیرغم 
این که دو عضو اوپک ادعای جایگزینی 
نفت ایــران را کرده اند، باید گفت که 
اوپک تصمیم های گروهی می گیرد و 
در این زمینه هیچ تک روی ندارد. او با 
بیان این که سیاست اوپک این است 
که با مشورت با کارشناسان دبیرخانه 
همه اعضا در کنار هم و براساس خرد 
جمعی تصمیم بگیرند اظهار کرد: ابتدا 
باید همه داده ها و آمارهای منابع ثانویه 
در ماه ژوئن بررســی و سپس درباره 
حذف ایران تصمیم گیری شود اما باید 
تاکید کرد که در اوپک فقط نفع کشور 

خاصی در نظر گرفته نمی شود و منافع 
کل گروه را در نظر می گیریم تا افزون 
بر تأمین منافع تک تک اعضای عضو، 

عرضه نفت نیز تأمین شود.
وی با اشاره به تجربیات بالای وزیر 
نفت ایران ابزار کرد: چالش ایران تنها 
برای این کشور نیست، بلکه بر کل اوپک 
تأثیر می گذارد و اتفاقاتی که در ایران، 
ونزوئلا یا لیبی رخ می دهد به طور کلی 
روی کل صنعت نفت اثر دارد. بارکیندور 
با اشاره به چهار برابر شدن کل ذخایر 
نفت و گاز ایران بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی اظهار کرد: طی 40 سال اخیر 
تولید بخش پایین دستی در ایران چهار 
برابر شده است؛ ضمن این که با توسعه 
زیرساختهای نفت و گاز، گاز رسانی به 
شــهرها و روستاها و همچنین تولید 
بنزین سوپر به منظور کاهش آلودگی 

هوا آغاز شده است.

Process Analysis Solutions in 

Power Plant

Process Analysis solutions 
SWAS (Steam-Water cycles Analysis Systems)
CEMS (Continuous Emission Monitoring Systems)
Calorific Value (BTU) measurements systems
Renovation & Upgrading
Hamilton pH, Cond.& DO Sensors & Transmiters
Instrument Fitting, Valves and Tubing
Total Instrumentation and Control Solutions 

Central Office:
145,Mokhberi Blvd. , Sattari Highway,
Tehran, Iran
TEL:(+98) 21 44 44 49 50

Factory :
Tola Industrial Park
Qeshm Free Zone, Iran
TEL: (+98) 76  35 34 0396 

بارکیندو دبیرکل اوپک:

حذف ایران از بازار نفت امکان ندارد
معاون شرکت ملی نفت:

فعالیت های اکتشافی در خزر ادامه می یابد
تهران- ایرنا- معاون مهندسی و توسعه مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران گفت: بر اساس قالب جدید قراردادهای نفتی، ایران تا 

پایان امسال سه یا چهار قرارداد جدید امضا می کند.
رضا دهقان در نشست خبری در حاشیه بیست و چهارمین 
نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با اشاره به افتتاح فازهای 
13، 22، 23 و 24 میدان مشترک پارس جنوبی در اسفند سال 
گذشته و راه اندازی یک ترین دریایی برای فاز 14 گفت: با وارد 
مدار شدن این فازها و ترین دریایی فاز 14 در مجموع سه میلیارد 
فوت مکعب گاز معادل 85 میلیون متر مکعب به ظرفیت تولید 

گاز کشور افزوده شد.
وی افزود: در سال جاری با اتمام باقیمانده کار فاز 13، 14، 22 
تا 24، حدود 60 میلیون متر مکعب گاز دیگر به ظرفیت تولید 
کشــور افزوده می شود. دهقان در مورد آخرین وضعیت توسعه 
میدان فرزاد الف و ب گفت: قرارداد توسعه این میدان با شرکت 

هندی، در نهایت تا 3 ماه آینده تعیین تکلیف می شود.
وی توسعه لایه های نفتی پارس جنوبی را از اولویت های توسعه 
ای شرکت نفت خواند و افزود: پیش از این مذاکراتی با شرکت 
مرسک انجام و طرح مطالعاتی نیز دریافت شد. هم اکنون با یک 
شــرکت ایرانی و یک شرکت خارجی هم مذاکره انجام شده که 
یکی از این دو شرکت به زودی طرح مطالعاتی خود را ارائه می 
دهد. دهقان از بازسازی و نوسازی تاسیسات میدان های نفتی 
غرب کارون در سال جاری خبر داد و گفت: تولید از میدان های 
این منطقه هم اکنون حدود 300 هزار بشکه در روز است. افزایش 

تولید تا ظرفیت 350 هزار بشکه در روز در برنامه است.
به گفته دهقان، هم اکنون تولید میدان نفتی آزادگان حدود 
120 هزار بشکه در روز است که تا پایان امسال 35 هزار بشکه 
دیگر افزایش می یابد.  وی با بیان اینکه تولید میدان نفتی یادآوران 
هم اکنون 115 هزار بشکه در روز است، افزود: از میدان نفتی یاران 
شمالی و جنوبی در مجموع 25 هزار بشکه در روز نفت برداشت 
می شود. معاون مهندسی و توسعه مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران از ادامه فعالیت های اکتشافی در دریای خزر خبر داد و گفت: 
با توجه به نتیجه بخش بودن 2 چاه اکتشافی حفر شده در این 

میدان، فعالیت های اکتشافی را ادامه می دهیم. 
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Persian Gulf

Sea of Oman

IOEC’s main capabilities
Iranian Offshore Engineering and 

Construction Company (IOEC) has 
fabrication yards located in Khorramshahr 

and Asaluyeh. Strategically situated to 
serve the Middle East and Indian Ocean 

markets, the yards have easy access to 
roads, railway, seaports and airports, as well 

as an educated labour force. The yards’ 
combined capacities include:

Fabrication and construction yards with easy load-out of the heavy modules 
with a skid way and quay-wall capacity of up to 12,000 tonnes. 

A logistics yard that handles shore-pull offshore operations and onshore 
pipe-laying operations to various refineries from land-fall areas. The Shirnoo 
site within the yard is a warehouse complex which also acts as a residential 
complex for clients and contractors. Located in Bushehr province, the yard is 
best known as the site for the land-based facilities of the Pars Special Economic 
Energy Zone.

IOEC has access to one of the Middle East’s 
largest offshore fleets, specialising in subsea 
pipe-laying vessels and platform installation 
including a 5,000-tonne heavy crane vessel.

A multipurpose dynamic positioning (DP2) vessel with pipe-laying 
capabilities. The vessel is equipped with a heavy-duty crane and is 
strengthened for heavy platforms.

A multipurpose dynamic 
positioning (DP3) vessel with 
pipe-laying, installation and 
accommodation capabilities. 

A self-propelled heavy lift and pipe-laying vessel.

Capacity 4-inch to 48-inch 
diameter pipe
Tensioner three SAS 
tensioners of 60 tonnes each

Pipe-laying capacity 4-inch to 56-inch 
diameter pipes

C -Pearl Accommodation Barge • An offshore accommodation work 
barge with a 350-passenger capacity
Abouzar 81 • An accommodation and hook-up barge
Abouzar 110 • A 2,800-square-metre deck space launch barge
Abouzar 114 • An accommodation, construction and hook-up barge
Trench I • A standard dismountable cutter dredger
Hirad • A cutter suction dredger of up to 25 metres water depth

Main hook 80 metres
Main hook slewing 3,000 tonnes x 39 metres
Main hook fixed 4,400 tonnes x 37 metres
Pipe-laying capacity 6-inch to 60-inch diameter pipes

A product weight capacity of 
60,000 tonnes per year 
Skid ways with capacities of 
6,000-12,000 tonnes

Construction of jackets up to 
8,000 tonnes
Construction of decks up to 
12,000 tonnes

Khorramshahr Yards:

Asaluyeh Yard:

IOEC’s fleet

Oceanic 5000

C-Master

Abouzar 1200

Other  vessels

Khorramshahr

Asaluyeh

Ahvaz

Fabrication 
capacity (tonnes)

Annual tonnage 
capacity
Jacket construction 
capacity
Deck construction 
capacity

26,000 

8,000 

12,000 

8,000 

8,000 

24,000 n/a n/a

n/a

n/a

n/a

Total area (square metres) 197,000 480,000 n/an/a

n/a

Yards 1 and 2 Yard 3 Yard 4* Yard 5*

* Under construction

IRANIRAN
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YEMEN

PAKISTAN

AFGHANISTAN
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تقدیر از شرکت های عضو ستصا
پنجمین همایــش راهکارهای 
افزایش ســهم بخش خصوصی در 
بازارهای بین المللی انرژی با اهدای 
لوح تقدیر به تولیدکنندگان و فعالان 
برتر بخش خصوصی پایان یافت. در 
این همایش از برخی شــرکت ها و 
صادرکنندگان برتر در حوزه انرژی 
تقدیر شد.  در میان تقدیر شدگان 
دو شرکت نیز از میان اعضای انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعتی ایران 
حضور داشــتند. این دو شرکت که 
شــرکت های پوشش لوله ماهشهر 
و فرابرد بودند از جمله اعضای فعال 
در ستصا محسوب می شوند و لوح 
تقدیر خود را از دســت سخنگوی 
کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اســلامی دریافت نمودند.  ماهنامه 
ستصا با افتخار کسب این موفقیت را 
به همکاران خود در شرکت های یاد 

شده تبریک می گوید.  
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